
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 111 (654)№ 111 (654)

Понедельник
26 сентября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 14-ой очередной сессии четвертого созыва

09 августа 2011 г.    с. Толмачево  № 56

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДЫ.

Заслушав информацию Чебановой Т.Г.- замести-
теля главы администрации о внесении изменения 
в решение 9-ой сессии № 37 от23.12.2010 г. «Об 
утверждении бюджета муниципального образования 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района 
на 2011год и плановый период 2012 – 2013 годы», 
Совет депутатов Толмачёвского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в бюджет на 2011год и пла-
новый период 2012-2013 годы по расходам в 2011 
году в сумме 42 929 057,00 рублей, исходя из про-
гнозируемого объема доходов в сумме 41 137 500,00 
рублей, в том числе субвенции бюджетам поселений 
на осуществление полномочий по первичному воин-
скому учету на территории, где отсутствуют военные 
комиссариаты в сумме 322 700 руб., , предусмотрен 
возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние прошлых лет из бюджетов поселений 156000,00 
рублей, субсидии бюджетам поселений на бюджет-

ные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образований в 
сумме 6969000 рублей, прочие субсидии в сумме 
1893500 рублей, иные межбюджетные трансферты 
на приобретение оборудования в сумме 350000 ру-
блей и остатка на 01.01.2011 г. в сумме 1 751 842,00 
рублей. Главе муниципального образования Толма-
чевского сельсовета Никулиной Г.А. финансирование 
утвержденных расходов осуществлять в пределах по-
ступающих доходов.
2. Утвердить доходы муниципального образования 
согласно приложению № 1.
3.Утвердить источники покрытия дефицита бюджета 
согласно приложению № 2
4.Утвердить расходы муниципального образования 
согласно приложению № 3
Председатель Совета депутатов В.А.Попов

Глава муниципального образования 

Г.А.Никулина

приложение №1 

к решению очередной 14-ой сессии четвертого созыва 

№56  от 09.08.2011

 ДОХОДЫ   БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   НА 2011ГОД

тыс.рублей

Код Наименование Всего  

Налоговые доходы 27762,3

182 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц, всего 7942,2

в том числе:

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  отчисление 10% 5932,6

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 
отчислений (2,95%)

1919,4

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов в виде дивидентов 15,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц не являющимисяналоговыми ре-
зидентами  

75,2

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 19820,0

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым  к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений  

460,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19360,0

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

1000,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений

18360,0

Неналоговые доходы 3840,0

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендно платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных участ-
ков 

3500,0

444 1 14  06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков ,государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

340,0

555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий ,субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое назначение,прошлых лет из бюд-
жетов поселений 

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 31602,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

9535,2

в том числе:

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объ-
екты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

6969

555 2 02 02999 1 0000 151 Прочие субсидии 1893,5

555 2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 350

555 2 02 03015 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях , гле отсутствуют во-
енные комиссариаты

322,7

Итого доходов 41137,5

приложение №2 

к решению очередной14-ой сессии четвертого созыва 

№56 от 09.08.2011

ИСТОЧНИКИ   ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД 

(тыс.руб.)

Код Наименование Всего 

01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 1791,557

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1791,557

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -41137,5

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 42929,057

приложение №3  

к решению очередной 14-ой сессии четвертого созыва 

№56 от 09.08.2011

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД АДМИНИСТРАЦИИ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС Раздел 
и под-
раздел

ЦСТ КВР ЭКР Утверждено

ИТОГО по главе администрации 555 0102 0020300 389,000  

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294,000  

Начисления на оплату труда 555 0102 0020300 500 213 95,000  

Итого по содержанию и обеспечению Совета депута-
тов

555 0103 0020400 500 340 25,000  

ИТОГО по содержанию и обеспечению администра-
ции

555 0104 0020400 4 827,000  

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2 067,000  

Начисления на оплату труда 555 0104 0020400 500 213 660,000  

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 250,000  

Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 140,000  

Работы,услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 230,000  

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 820,000  

Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70,000  

Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 270,000  

Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 320,000  

Резервный фонд 555 111 0700500 013 290 200,000  

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях  где отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 322,700  

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 225,060  

Начисления на оплату труда 555 0203 0013600 500 213 75,295  

Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 2,000  

Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 20,345  

Защита населения  и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

555 0309 2180100 014 340 575,000  

Защита населения  и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

555 0309 2180100 014 225 275,000  

Установка пожарных гидрантов 555 0309 2180100 014 226 150,000  

Приобретение пожарных гидрантов 555 0309 2180100 014 310 150,000  

Землеустройство 555 0412 3400300 500 226 500,000  

Топливно-энергетический комплекс 555 0402 6 048,000  

Газификация 555 0402 5220300 003 226 1 160,000  

Газификация ОЦП 555 0402 5220300 003 310 4 500,000  

Газификация ОЦП 555 0402 5220302 003 310 388,000  

Итог по ЖКХ и благоустройству 555 0500 26 877,900  

Жилищное хозяйство 555 0501 3500100 006 241 1 052,800  



№ 111 (654) 26 сентября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 26. 09. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

 Коммунальное  хозяйство 555 0502 9 636,100  

Закупка автотранспортных средств и коммунальной 
техники

555 0502 3400702 500 310 156,000  

Газификация  ФЦП 555 0502 1001100 003 310 2 599,000  

Субсидии на приобретение угля населению 555 0502 3408302 500 242 193,500  

Мероприятия в области коммунального  хозяйства 555 0502 3510000 6 687,600  

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 1 050,000  

Ремонт ЖКХ 555 0502 3510500 500 225 2 600,000  

Проект водоснабжения 555 0502 3510500 500 226 490,000  

Компенсация выпадающих доходов по водоснабже-
нию

555 0502 3510300 006 241 2 058,500  

Компенсация выпадающих доходов по теплоснабже-
нию

555 0502 3510200 006 241 489,100  

Благоустройство 555 0503 16 189,000  

Поддержка дорожного хозяйства 555 0503 3150200 7 739,000  

Ремонт дорог 555 0503 3150200 500 225 7 639,000  

Экспертиза ремонта дорог 555 0503 3150200 500 226 100,000  

Мероприятия по устройству тротуаров 555 0503 5230112 500 225 1 700,000  

Уличное освещение 555 0503 6000100 500 2 400,000  

Работы,услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 1 170,000  

Оплата за уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 300,000  

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 500 226 30,000  

Новое уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 900,000  

Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 1 500,000  

Прочее благоустройство 555 0503 6000500 500 2 850,000  

Работы,услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 1 200,000  

Прочие работы, услуги 555 0503 6000500 500 226 900,000  

Детские площадки 555 0503 6000500 500 310 750,000  

Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 250,000  

Проведение ремонтных работ памятников и обели-
сков воинам,погибшим в годы ВОВ 1941-1945 годов

555 0801 4505000 500 225 200,000  

Культура 555 0801 4409900 001 000 1 766,500  

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 819,800  

Начисления на оплату труда 555 0801 4409900 001 213 277,700  

Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 90,000  

Работы,услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 200,000  

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 80,000  

Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 20,000  

Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 70,000  

Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 209,000  

ОЦП Развитие культуры 555 0801 5221100 001 310 368,421  

Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 310 400,000  

Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 179,536  

Всего расходов 000 0000 000000 000 000 42 929,057  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ внеочередной 16-й сессии четвертого созыва 

от 14.09.2011г.    с. Толмачёво  № 57

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

Руководствуясь положениями статьи 28, статьи 
35, статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 
06.10.2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Толмачёвского 
сельсовета, Положением о порядке организации и 
проведении публичных слушаний на территории Тол-
мачёвского сельсовета, утвержденным решением № 
101 от 27.04.2006 года Совета депутатов Толмачёв-
ского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Публичные слушания по обсуждению проекта му-
ниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования 
Толмачёвского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, с участием представителей 
общественности и жителей Толмачёвского сельсове-
та провести 12.10.2011 года в 18 часов 00 минут по 
Новосибирскому времени в здании администрации 
Толмачёвского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области по адресу: 633100, Новоси-

бирская область, Новосибирский район, село Толма-
чёво, ул. Советская, дом 50 (Приложение № 1 Регла-
мент проведения публичных слушаний).
2. Опубликовать настоящее решение и проект муни-
ципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования 
Толмачёвского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (Приложение № 2) в газете 
«Приобская правда».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента 
опубликования.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний по 
обсуждению проекта муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования Толмачёвского сельсовета 
возложить на постоянную комиссию по бюджетной, 
налоговой и кредитной политике, местному самоу-
правлению, законности и правопорядку.
Глава Толмачевского сельсовета Г. А. Никули-

на

Приложение № 1 к решению 

внеочередной 16-й сессии четвертого созыва

 Совета депутатов Толмачёвского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

№ 57 от 14.09.2011 года

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На публичные слушания от 12.10.2011 года с уча-
стием представителей общественности и жителей 
Толмачёвского сельсовета выносится проект муни-
ципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования 
Толмачёвского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
Публичные слушания назначены решением № 57 от 
14.09.2011 года 16-й сессии Совета депутатов чет-

вертого созыва. Публичные слушания проводятся в 
соответствии положением «О порядке организации 
и проведения слушаний в Толмачёвском сельсовете 
Новосибирского района НСО» (приложение к реше-
нию № 101 внеочередной 13-й сессии Совета депу-
татов от 27.04.2006 года).
Функции организатора публичных слушаний осу-
ществляет комиссия Совета депутатов по бюджет-
ной, налоговой и кредитной политике, местному 

Приложение № 2 к решению 

Внеочередной 16-й сессии четвертого созыва

 Совета депутатов Толмачёвского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

№ _____ от _______________ года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Проект решения очередной __-й сессии третьего созыва

село Толмачёво от __________ № ____

В целях приведения Устава муниципального обра-
зования Толмачевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствие с 
действующим законодательством Совет депутатов 
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования 
Толмачевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области следующие изменения со-
гласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Главное управ-
ление Министерства юстиции по Новосибирской об-
ласти для государственной регистрации в порядке, 
установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в районной 
газете «Приобская правда» после государственной 
регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубли-
кования.

Приложение

к решению Совета депутатов

___________________________

(наименование МО)

от __________200___

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статья 5 Вопросы местного значения Толмачевско-
го сельсовета
1.1 пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
 дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности до-
рожного движения на них, включая создание и обе-
спечение функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения, а 
также осуществление иных полномочий в области ис-
пользования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации;
 1.2 пункт 15 изложить в следующей редакции:
 создание условий для массового отдыха жителей по-
селения и организация обустройства мест массового 
отдыха населения, включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объектам общего пользо-
вания и их береговым полосам;
 1.3 пункт 20 изложить в следующей редакции:
 утверждение генеральных планов поселения, пра-
вил землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов по-
селения документации по планировке территории, 
выдача разрешений на строительство (за исключе-
нием случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федераль-
ными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении муниципального 
строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенных на территории 
поселения, утверждение местных нормативов градо-
строительного проектирования поселений, резерви-
рование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения для муни-
ципальных нужд, осуществление земельного контро-
ля за использованием земель поселения;

 1.4 пункт 26 изложить в следующей редакции:
 создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-
оздоровительных местностей и курортов местного 
значения на территории поселения, а также осу-
ществление муниципального контроля в области ис-
пользования и охраны особо охраняемых природных 
территорий местного значения;
 1.5 в пункте 32 слова «и надзора» исключить.
 1.6 дополнить пунктом 35 следующего содержания:
 35) осуществление муниципального контроля за про-
ведением муниципальных лотерей;
 1.7 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
 36) осуществление муниципального контроля на тер-
ритории особой экономической зоны;
 1.8 дополнить пунктом 37 следующего содержания:
 37) обеспечение выполнения работ, необходимых 
для создания искусственных земельных участков для 
нужд поселения, проведение открытого аукциона на 
право заключить договор о создании искусственного 
земельного участка в соответствии с федеральным 
законом.
2. Статья 30.1 Муниципальный контроль
2.1 дополнить частью 5, 6 следующего содержания:
5. Органы местного самоуправления вправе органи-
зовывать и осуществлять муниципальный контроль 
по вопросам, предусмотренным федеральными за-
конами.
6. К отношениям, связанным с осуществлением му-
ниципального контроля, организацией и проведе-
нием проверок юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, применяются положения Феде-
рального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государ-
ственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля».

самоуправлению, законности и правопорядку (Та-
тару Г. И.). Председательствующим на публичном 
слушании является Председателя Совета депутатов 
Толмачёвского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области Владимир Алексеевич По-
пов. Председательствующий ведет слушания и сле-
дит за порядком обсуждения вопросов повестки дня 
слушаний. 
Организатор публичных слушаний предоставляет ин-
формационные материалы по требованию жителей 
муниципального образования в полном объеме по 
вопросам повестки публичных слушаний; по оконча-
нии публичных слушаний готовит рекомендации по 
результатам слушаний с учетом всех предложений, 
поступивших до и во время проведения слушаний.
Слушания начинаются вступительным словом пред-
седательствующего, который информирует о суще-
стве обсуждаемого вопроса, порядке проведения 
слушаний, их участниках, после чего следуют вопро-
сы участников слушаний, которые могут быть заданы 

как в устной, так и в письменной форме. Затем участ-
никам слушаний предоставляется слово для высту-
пления (до 5 минут) в порядке поступления заявок на 
выступления. Все желающие выступить берут слово с 
разрешения председательствующего.
Продолжительность слушаний определяется характе-
ром обсуждаемых вопросов. Председательствующий 
на публичных слушаниях вправе принять решение о 
перерыве в слушаниях.
На слушаниях ведется протокол, который подписыва-
ется председательствующим. В протоколе слушаний 
отражаются позиции и мнения участников слушаний 
по каждому из обсуждаемых вопросов. Предложения 
и замечания участников обсуждения направляются 
ими организатору публичных слушаний для обобще-
ния и включения в протокол. 
По результатам слушаний принимается итоговый 
документ – рекомендации слушаний, который под-
лежит опубликованию в газете «Приобская правда».


	Spez_111_2011_1
	Spez_111_2011_2

